Obligacje 22.3 227,0 0,6   (0,6)
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 22.4 180,0 0,5   (0,5)
Pochodne instrumenty finansowe (2) 23 7,1 (0,7)   0,7
Razem   3.891,1 8,2   (8,2)

(1) Wykazane bez uwzględnienia kredytów o stałym oprocentowaniu oraz zapłaconych prowizji przygotowawczych pomniejszających zobowiązania finansowe
z tytułu otrzymanych kredytów.

(2) Swap procentowy (IRS). Różnica między zmianą wartości wyceny, gdy przesuwa się krzywą stóp procentowych o +/- 0,26% powstaje w momencie obliczania
i dyskontowania przyszłych przepływów (związanych z rozliczeniem transakcji) na dzień kalkulacji wyceny.  Dyskontowanie odbywa się w oparciu o różne
stopy procentowe (w pierwszym przypadku przesunięcie krzywej powoduje zwiększenie stopy o 0,26%, zaś w drugim przypadku zmniejszenie stopy
o 0,26%).

GRUPA KAPITAŁOWA LOTOS

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2018
Dodatkowe informacje i objaśnienia

w mln zł

84

Analiza wrażliwości na ryzyko zmiany stopy procentowej Grupy przy założeniu zmiany stopy procentowej o +/- 0,30% na dzień 31 grudnia
2017 roku przedstawiała się następująco:

31 grudnia 2017
Nota

Wartość
bilansowa

Zmiana procentowa
  +0,30% -0,30%
Klasy instrumentów finansowych
Aktywa finansowe
Pochodne instrumenty finansowe (2) 23 9,3 7,3   (7,4)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 17 1.920,7 5,8   (5,8)
Pozostałe aktywa finansowe:   334,1 1,0   (1,0)

Fundusz likwidacji zakładu górniczego 15 34,1 0,1   (0,1)
Lokaty 15 37,0 0,1   (0,1)
Środki pieniężne stanowiące zabezpieczenie zobowiązań umownych
dotyczących przyszłej likwidacji aktywów 15 207,9 0,6   (0,6)

Środki pieniężne przeznaczone na prace związane z usunięciem
platformy MOPU ze złoża YME  15 55,1 0,2   (0,2)

Razem   2.264,1 14,1   (14,2)
Zobowiązania finansowe
Kredyty 22.1 3.903,0 10,0 (1) (10,0) (1)
Pożyczki 22.2 68,3 0,2   (0,2)
Obligacje 22.3 313,0 0,9   (0,9)
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 22.4 141,6 0,4   (0,4)
Pochodne instrumenty finansowe (2) 23 27,8 (0,9)   0,9
Razem   4.453,7 10,6   (10,6)

 (1) Wykazane bez uwzględnienia kredytów o stałym oprocentowaniu oraz zapłaconych prowizji przygotowawczych pomniejszających zobowiązania finansowe
z tytułu otrzymanych kredytów.

(2) Swap procentowy (IRS). Różnica między zmianą wartości wyceny, gdy przesuwa się krzywą stóp procentowych o +/- 0,30% powstaje w momencie obliczania
i dyskontowania przyszłych przepływów (związanych z rozliczeniem transakcji) na dzień kalkulacji wyceny.  Dyskontowanie odbywa się w oparciu o różne
stopy procentowe (w pierwszym przypadku przesunięcie krzywej powoduje zwiększenie stopy o 0,30%, zaś w drugim przypadku zmniejszenie stopy